

各位

## 情報解禁日 2020年1月11日11時

会社名ポノス株式会社

問合せ先 広報担当

メール pressrelease@ponos.co.jp

# 『にゃんこ大戦争』 **4900** 万ダウンロード突破 記念イベント開催のお知らせ

ポノス株式会社(本社:京都府京都市、代表取締役:辻子依旦、以下「ポノス」)が提供するスマートフォン向けゲームアプリ『にゃんこ大戦争』がシリーズ累計 4900 万ダウンロードを突破いたしました。これを記念して、期間限定記念イベントを 2020 年 1 月 11 日(土) 11:00 より開始いたしましたので、これをお知らせいたします。



・記念イベント開催期間(予定)2020年1月11日(土)11:00 ~ 1月25日(土)10:59

# ●実施イベント内容一覧

- ・期間限定で「ランキングの間」開催!新たなるステージ「天空武闘会」が登場!
- ・最凶の難易度を誇る地獄のステージ「極ムズカーニバル!」1&2&3開催!
- ・大量の経験値ゲットのチャンス!「超ゲリ経験値スペシャル」開催!
- ・「トレフェス☆フェスティバル」開催!期間限定で日本編、未来編、宇宙編のお宝出現率が大幅UP!
- ・イベント開催期間中に『にゃんこ大戦争』アプリを起動すれば、毎日ネコカン20個プレゼント!
- ・他にもイベント盛りだくさん!詳細はアプリ内の告知ページをご確認下さい。

#### ●「東京スカイツリー®」とのコラボも開催中!

7周年同士を記念した、東京スカイツリーとのコラボイベント「にゃんこ大戦争 スカイツリー®に大集合」を 2020年2月4日(火)まで開催中です。777体のにゃんこたちが集合した館内装飾の他、オリジナルコラボグッズ、オリジナルカフェメニューを販売しております。また、「リアルにゃんこ」と東京スカイツリー公式キャラクター「ソラカラちゃん」と一緒に写真が撮れるコラボグリーティングも開催しております。是非、お楽しみください。

### • 概要

開催期間:2019年12月26日(木)~2020年2月4日(火)

場所:東京スカイツリー天望デッキ・天望回廊 / 東京ソラマチ®

内容:

① 天望回廊・天望デッキおよび東京ソラマチでの館内装飾

② 天望回廊 フロア 4 5 0 特設ショップでのオリジナルグッズ販売

③ 天望デッキ フロア350 SKYTREE CAFE でのオリジナルカフェメニュー販売

④ 天望デッキおよび天望回廊でのコラボグリーティング

#### ・特設ページ

https://battlecats.club/7anniversary/skytree/

#### ●『にゃんこ大戦争』概要

タ	イ	1	ル	『にゃんこ大戦争』
ジ	ヤ	ン	ル	タワーディフェンス
対	応	O	S	iOS/Android
配		信	日	2012年11月15日(木)
価			格	基本無料 (一部有料)
公	式	サイ	7	http://www.ponos.jp/games/thebattlecats/
公	式ポー	タルサ	イト	https://battlecats.club/
公	式	P	V	http://www.youtube.com/watch?v=JBBwbMHnnws
著	作	権表	記	©PONOS Corp. all rights reserved.

### ●ポノスについて

ポノスは、1990年の創業以来一貫してゲームを通してエンターテインメントという文化の発展に貢献してまいりました。【求められるモノは創らない、それ以上を創り出す。】を掲げ、求められるモノの中に、自分たちしか創れない価値をプラスしていくことを私たちは大切にしています。現在は、スマートデバイス向けのオリジナルゲーム開発を核に事業を展開し、代表タイトル『にゃんこ大戦争』は、累計 DL 数 4,900 万を(2020年 1 月現在)超え、多くのお客様に楽しんでいただいております。